
Zápis č. 6 jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 
č. 6 / 2023 – 30. 11. 2023 13:30 – 15:30 

NB 316 + on – line 

 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., doc. Mgr. Jan Bělka, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., Dr.,  prof. 
PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, Mgr. Ondřej Ješina, 
Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., PhDr. David Smékal, Ph.D., doc. PhDr. 
Dana Štěrbová, Ph.D., prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., doc. Mgr. Jana 
Pelclová, Ph.D., Mgr. Olga Halásová, Ph.D. 
 
Omluveni: doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D. 
 
Rámcový program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu č. 5/2023 

• Zpráva z přijímacího řízení na FTK UP 2023/2024 - splněno 

• Stav akreditací na FTK UP – Rekreologie – management volného času akreditován – splněno 

• Ústí pohovory na PŘ 2025/2026 Testování předpokladů ke studiu na FTK UP – dotaz o stavu – děkan – úkol 
trvá viz níže bod 4 

• Harmonogram studijních věcí na FTK UP – Dr. Jakubec – zavěšeno – splněno 
 

2. SZZk mimořádné termíny leden 2024 

• Statistika žádostí studentů o mimořádné termíny. 

• Proběhly písemné žádosti studentů. Žádostí studentů byly individuálně posuzovány. Důvodem udělení 
výjimky je možné překročení maximální doby studia a překročení 2 let mezi ukončením studia 
a absolvováním studia (splnění všech SZZ). Výjimkou mohou být obhajoby ZP, pokud je obhajoba ZP jedinou 
nesplněnou částí SZZ. 

• Stanovení komisí pro mimořádné termíny – tabulka na MS Teams.  
Úkol – garanti programu do 5. 12. 2023 doplní do sdílené tabulky datum konání SZZ a členy komisí.  
Úkol – studijní oddělení oznámí studentům datum konání SZZ a následně se obrátí na jednotlivé garanty 
s dotazem na upřesnění času, prostoru a případně další detailní rozvrh jednotlivých studentů na konkrétní 
termín.  
 

3. Přijímací řízení 2024/2025 

• Úkoly pro zajištění přijímacího řízení. 

• Podmínky příjímacího řízení 2024/2025 – je nutné dodržovat. 

• Přehled změn – zavěšeno v MS Teams. 
Životopis není podklad pro hodnocení. K přihlášce je třeba potvrzení od tělovýchovného lékaře, kromě 
přihlášek na fyzioterapii, tam stačí od praktického lékaře. 
Termíny (rozmezí termínů) přijímacího řízení jsou zavěšeny.  



Zápis č. 6 jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Měli bychom mít připravený Kinantropologický test pro NMgr. programy. Prof. Lehnert připravoval testy 
pro uchazeče, tyto bychom mohli použít jako základní verzi testů. Seznámit garanty s těmito testy a podle 
potřeby doplnit, abychom byli připraveni.  
Úkol – podklady a žádosti na jednotlivé vyučující s žádostí o doplnění otázek – připraví studijní oddělení. 
Pro nový SP „kondiční specialista“ Smékal protřídí vhodné otázky, které má fyzioterapie a následně 
doplnění otázek dle zadání v podmínkách PŘ.  
Úkol – garantka programu doc. Štěrbová ve spolupráci s Dr. Smékalem a zástupcem – absolventem 
ergoterapie.  
Diskuse: 
Dr. Horák – bonifikace – když student doložil potvrzení ze svazu. Bylo zrušeno, neřeší to komise, student si 
musí o bonifikaci požádat. Pro bonifikaci platí velmi přísná kritéria, jsou uvedeny v podmínkách přijímacího 
řízení (bod 2.7). Žádosti se dávají do 30. dubna – formulář je na www stránkách. 

 
4. Přijímací řízení 2025/2026 

• Návrh na vytvoření pracovní skupiny pro utvoření otázek pro ústní pohovory. 

• Vyházet se bude z podkladů, které zavěsí děkan Šafář do sdílených souborů (zavěsí do 15. 1. 2024) – Úkol 
děkan Šafář.  

• Úkol – prof. Kudláček a prof. Jirásek + další garanti připraví z dodaných materiálů děkana Šafáře 
podklady pro ústní pohovory. S postupem prací seznámí kolegium v dalším zasedání 8. 2. 2024 

• Mít na paměti, že studijní předpoklady již ověřuje SCIO.  
 

5. Různé 

• Kompetenční rámec absolventa a absolventy učitelství – informace proděkan Svozil – je zavěšeno. 

• Zaniká platnost akreditací studijním programům, které se dělí na studijní obory k 31. 12. 2024 – informace 
o stavu na FTK UP Olomouc. Úkol – studijní oddělení. 
Na UP vznikla metodika, musíme se s tím vypořádat do konce roku 2024. Zvlášť je nutné pracovat na 
problematice v doktorských studijních programech (nejvíce studentů). Úkol – proděkan Svozil v kooperaci 
s proděkanem Chmelíkem a garantem doktorského studijního programu.  

• Připomínky ke studijnímu a zkušebnímu řádu UP – diskuse na úrovní UP. 
Na pedagogické komisi na rektorátě byli studenti – reprezentoval je student Nguen s žádostí o změnu 
studijního a zkušebního řádu. Pokud máme nějaké připomínky, tak navrhnout změnu. 
Horák – v r. 2025 se očekává změna VŠ zákona, kde budou změny. Legislativní proces změn studijního a 
zkušebního řádu je velmi časově náročný. 

• Evaluace a hodnocení dosavadní činnosti KSP. Smysl a význam zasedání kolegia, návrhy na zlepšení… 
Úkol: všichni členové kolegia do 14. 12. 2023 přímo k proděkanovi Svozilovi.  
 

 Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP - 8. 2. 2024 13:30. 
 

 

Zapsala: Miriam Horová  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
6.12.2023  proděkan FTK UP Olomouc 

 


	Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 6 / 2023 – 30. 11. 2023 13:30 – 15:30
	NB 316 + on – line
	Rámcový program jednání:

